
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2019-05542837 – 
referenciado:  Actualización de Valores Prestaciones Alta Complejidad, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado expediente se realiza 
análisis de la actualización de valores de prestaciones de Alta Complejidad, 
convenidas oportunamente con diversos prestadores de la Libre Elección. 

 
Que al respecto, cabe mencionar que por 

Resolución Nº 410/2023 del H.D., se dispuso: “Aprobar la actualización de valores 
de las prestaciones de Alta Complejidad convenidas con la FUNDACIÓN ESCUELA 
DE MEDICINA NUCLEAR – FUESMEN, a partir de Enero de 2023, la que se hará 
extensiva a los Convenios vigentes con diversos PRESTADORES de la Libre 
Elección, que tengan convenidas el tipo de prestaciones citadas, como así también en 
el valor de los coseguros, impactando estos últimos desde la fecha de la efectiva 
carga en los sistemas de OSEP ...” 

Que  si bien el análisis se hace en base a las 
tasas de uso de la Fundación Escuela de Medicina Nuclear – FUESMEN, debido a que 
es la Institución que mayor facturación presenta por las prácticas en cuestión, 
representando aproximadamente el 90% del total de todas las instituciones que 
brindan esas prestaciones, dicha actualización se hace extensiva a todas los 
Prestadores que tienen convenidas las prácticas bajo análisis. 

 
Que dichas prestaciones por su complejidad 

y debido al consumo medido que se registra de las mismas, es que la modalidad de 
contratación se realiza mediante pago por prestación, destacándose que los valores se 
encuentran compuestos por variables como el contraste y el valor de la prestación en 
sí misma, los cuales se modifican periódicamente por el Instituto CEDIM, Ente 
regulador de mercado de dichos valores. 

 
Que ante negociaciones entre las partes y el 

compromiso de mantener con la FUESMEN una alianza estratégica institucional en el 
ámbito de los estudios imagenológicos, se logra obtener un descuento en el valor final 
de las prestaciones, recalcando a su vez que dicha Institución brinda una amplia 
variedad de Servicios y Estudios, integrados con profesionales especializados, como 
así también diferentes sedes distribuidas en la zona de Gran Mendoza, San Rafael y 
Tunuyán, facilitando la accesibilidad a nuestros afiliados. 

 
Que en esta oportunidad y teniendo en 

consideración el ajuste acordado entre los Gremios y el Ejecutivo Provincial con el 
objetivo de recomponer el salario de los empleados estatales, se propone actualizar los 
valores convenidos, ajustando el valor a cargo de la Osep a partir del mes de MARZO 
de 2023 y actualizando los coseguros equiparándolos con el resto de las prácticas de 
imágenes del mercado, a partir de la efectiva implementación en los sistemas de 
OSEP. 

Que asimismo se solicita modificar los 
valores de las prestaciones de Neumonología, las cuales requieren una actualización 
periódica a fin de acercarse a valores de mercado y poder contar con oferta 
prestacional para ese segmento. 

 



 
 

 
 
Que asimismo se  sugiere realizar las 

siguientes modificaciones: Eliminar la prestación: 350104: Radioterapia Convencional 
Braquiterapia Ginecologica y 350112: Módulo de Braquiterapia Ginecológica Alta 
Tasa c/ Arcoterapia Volumétrica (Halcyon) e incorporar 350115: Braquiterapia 
Ginecológica de Alta Tasa y 341255: RM - Neurografía por Tramo.  

 
Que se agrega informe de la Subdirección de 

Finanzas y Presupuestos sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el aval 
de la Dirección de Servicios Administrativos. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y sugiere actualizar los valores convenidos ajustando el valor a 
cargo de OSEP a partir del mes de MARZO de 2023 y actualizando los coseguros, 
equiparandolos con el resto de las prácticas de imágenes del mercado, a partir de la 
efectiva implementación en los sistemas de OSEP y a su vez modificar los valores de 
las prestaciones de Neumonología, los cuales requieren una actualización periódica a 
fin de acercarse a valores de mercado y poder contar con oferta prestacional para este 
segmento. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Aprobar la actualización de valores de las prestaciones de Alta 
Complejidad convenidas con la FUNDACIÓN ESCUELA DE MEDICINA 
NUCLEAR – FUESMEN, a partir del 01 de Marzo de 2023, la que se hará extensiva a 
los Convenios vigentes con diversos PRESTADORES de la Libre Elección, que 
tengan convenidas el tipo de prestaciones citadas, como así también en el valor de los 
Coseguros, impactando estos últimos desde la fecha de la efectiva carga en los 
sistemas de OSEP y según Anexo I que forma parte integrante de la presente norma 
legal. 
 
ARTICULO 2º- Eliminar del Nomenclador de Prestaciones la Práctica Nº 350104: 
RADIOTERAPIA CONVENCIONALBRAQUITERAPIA GINECOLOGICA y Nº 
350112: MÓDULO DE BRAQUITERAPIA GINECOLÓGICA ALTA TASA C/ 
ARCOTERAPIA VOLUMÉTRICA (HALCYON) e incorporar las Prácticas Nº 
350115: BRAQUITERAPIA GINECOLÓGICA DE ALTA TASA y Nº 341255 : RM 
- NEUROGRAFÍA POR TRAMO. 
 
ARTICULO 3º Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles y 
necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTICULO 4º  - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 16 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 04-05-2023. 
m.m. 
 
 



 
 
 

 

ANEXO I 
 

 

   MARZO 2023 

 

  Código 

CONCEPTO  

 

A CARGO 
 OSEP COSEGURO TOTAL 

RADIOTERAPIA 
  350109 

Irradiación de compuestos 
sanguineos (1-4 bolsas)     $12.600 $0 $12.600 

RADIOTERAPIA 
  350114 Radioterapia 2d   

  
$84.800 $30.000 $114.800 

RADIOTERAPIA 
  350104 

Radioterapia convencional 
braquiterapia ginecológica.     $180.000 $0 $180.000 

RADIOTERAPIA 
  350115 

Braquiterapia ginecológica 
de alta tasa     $454.800 $0 $454.800 

RADIOTERAPIA 
  350106 

Radioterapia 3d, ginec. y de 
otros órganos 

  
$280.500 $0 $280.500 

RADIOTERAPIA 
  350108 Radioterapia imrt 

  
$586.500 $0 $586.500 

RADIOTERAPIA 

  350110 
Arcoterapia volumétrica 
(halcyon)(vmat)  

 

 
$646.000 $0 $646.000 

RADIOTERAPIA 

  350111 

Radioterapia corporal 
ablativa (sbrt)   ó  ablativa 
cerebral (srs)(radio cirugía)  

 

 
$739.500 $0 $739.500 

RADIOTERAPIA 

  350112 

 Módulo de braquiterapia 
ginecológica alta tasa c/  
arcoterapia volumetrica 
(halcyon) 

  

  $0 $0   

RADIOTERAPIA 
  350113 

Radioterapia irradiacion 
craneo-espinal (imrt/igrt)  

 
$688.500 $0 $688.500 

                  

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260101 
Curva de captación tiroidea 
(tres determinaciones) 

  
$5.800 $3.000 $8.800 

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260107 
Dosis terapéuticas en 
tirotoxicosis.inc.vida me/co 

  
$40.600 $0 $40.600 



 
 

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260513 
Barrido total (para carcinoma 
de tiroides) 

  
$23.800 $4.500 $28.300 

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260108 
Dosis terapeutica curativas 
100mci 

  
$124.100 $0 $124.100 

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260138 
Dosis terapeutica curativas 
150mci 

  
$164.600 $0 $164.600 

CAMARA GAMMA 
TIROIDES 

  260139 
Dosis terapeutica curativas 
200mci 

  
$184.400 $0 $184.400 

                  

CAMARA GAMMA 
  260556 Barrido corporal con mibi 

  
$71.400 $4.500 $75.900 

CAMARA GAMMA 
  260511 

 Centellograma de tiroides ( 
con Tecnecio 99m) 

  
$18.300 $4.500 $22.800 

CAMARA GAMMA 
  260529 Flebografía por áreas 

  
$32.400 $4.500 $36.900 

CAMARA GAMMA 
  260515 

Centellograma de glándulas 
salivales  

  
$23.900 $4.500 $28.400 

CAMARA GAMMA 
  260517 

Centellograma hepático  
Hepatobiliar  

  
$36.100 $4.500 $40.600 

CAMARA GAMMA 
  260520  Centellograma de bazo  

  
$32.300 $4.500 $36.800 

CAMARA GAMMA 
  260524 

 Centellograma de vías 
linfáticas  

  
$53.200 $4.500 $57.700 

CAMARA GAMMA 
  260505  Cisternografía isotópica  

  
$33.400 $4.500 $37.900 

CAMARA GAMMA 
  260532 

Dinámica del Tránsito 
Intestinal – Divertículo de 
Meckel  

  
$32.400 $4.500 $36.900 

CAMARA GAMMA 
  260558 

Dinámica  transito esófago 
gástrico 

  
$32.100 $4.500 $36.600 

CAMARA GAMMA 
  260534 

 Búsqueda Hemorragia 
Intestinal  

  
$34.100 $4.500 $38.600 

CAMARA GAMMA 
  260548 

 Estudio estático renal con 
DMSA      $32.900 $4.500 $37.400 

CAMARA GAMMA   

260526 

Estudio dinámico renal 
BASAL- c/prueba 
CAPTOPRIL 
- c/prueba DINAMICA- 
DTPA.     $52.500 $4.500 $57.000 

CAMARA GAMMA   
260559 

Estudio dinámico renal 
c/MAG3     $70.600 $4.500 $75.100 

CAMARA GAMMA   
260516 

Centellograma de pulmón 
ventilación 

  
$59.500 $4.500 $64.000 

CAMARA GAMMA   
260547 

Centellograma de pulmón 
perfusión 

  
$32.000 $4.500 $36.500 



 
 

CAMARA GAMMA 
  260560 

Centellografia ventilación – 
perfusión – pulmonar 

  
$85.500 $4.500 $90.000 

CAMARA GAMMA 
  260527 

Radiocardiograma reposo – 
esfuerzo 

  
$32.500 $4.500 $37.000 

CAMARA GAMMA 
  260552 

Radiocardiograma 
hiperventila 

  
$32.500 $4.500 $37.000 

CAMARA GAMMA 
  260553 

Radiocardiograma reposo 
esfuerzo hiperventilación y 
frío 

  
$32.500 $4.500 $37.000 

CAMARA GAMMA 
  260514 

Centellograma de 
paratiroides (26-05-14) 

  
$55.000 $4.500 $59.500 

CAMARA GAMMA 
  260509 

Centellograma oseo (total o 
area) (26-05-09) 

  
$34.500 $4.500 $39.000 

CAMARA GAMMA 
  260554 

Centellograma con 
ciprofloxacina -tc 99 

  
$47.100 $4.500 $51.600 

CAMARA GAMMA 
  260561 

Centellograma oseo -areas 
subsiguientes 

  
$1.000 $1.000 $2.000 

CAMARA GAMMA 
  260564 

Centellografía mamaria con 
MIBI 

  
$67.400 $4.500 $71.900 

CAMARA GAMMA 
  260563 

linfografía Dinámica, 
Estática, Precoz y Tardía 

  
$53.200 $4.500 $57.700 

CAMARA GAMMA   
260571 

Centellografía hepático 
(2posiciones) 

  
$36.100 $4.500 $40.600 

CAMARA GAMMA 
  260550 

Galio Centellografía 
pulmonar - cardíaca 

  
$112.600 $6.000 $118.600 

CAMARA GAMMA 
  260566 Galio óseo un área 

  
$116.800 $6.000 $122.800 

CAMARA GAMMA 
  260581 

Marcación con tecnología 
rollo/snoll 

  
$56.300 $4.500 $60.800 

                  

SPECT   
260562 Galio spect barrido corporal 

  
$119.100 $6.000 $125.100 

SPECT 
  260540 

Spect perfusión miocárdica 
(mibi) c y s/gatillado  

  
$68.300 $6.000 $74.300 

SPECT 
  260541 Spect óseo 

  
$56.500 $6.000 $62.500 

SPECT 
  260542 

Spect hepático con o sin 
globulos rojos marcados 

  
$57.800 $6.000 $63.800 

SPECT 
  260567 

 spect perfusión miocárdica 
(mibi) y dipiridamol 

  
$68.300 $6.000 $74.300 

SPECT 
  260568 

 Spect cerebral ictal-interictal 
/  reserva de flujo         $79.000 $6.000 $85.000 

SPECT 
  260569 Spect. tiroideo 

  
$57.800 $6.000 $63.800 



 
 

SPECT 
  260573 

Spect tc perfusión 
miocardica con sestamibi + 
gatillado 

  
$79.600 $6.000 $85.600 

SPECT 

  260574 

Spect TC perfusión 
miocardica con sestamibi y 
apremio farmacológico + 
gatillado 

  
$73.500 $6.000 $79.500 

SPECT 
  260575 Spect TC óseo 

  
$74.000 $6.000 $80.000 

SPECT 
  260576 Spect TC hepático 

  
$74.000 $6.000 $80.000 

SPECT 
  260577 Spect  TC paratiroides 

  
$74.000 $6.000 $80.000 

SPECT 
  260578 Spect  TC galio 

  
$130.000 $6.000 $136.000 

SPECT 
  260580 Spect  TC otras áreas 

  
$74.000 $6.000 $80.000 

                  

P.E.T. CT 
  341026 PET ct (corporal total ) 

  
$84.700 $8.000 $92.700 

P.E.T. CT 
  341065 P.E.T. ct flúor colina 

  
$112.700 $8.000 $120.700 

P.E.T. CT 
  341069 RMN-PET 

  
$118.200 $8.000 $126.200 

P.E.T. CT 
  341070 RMN-PET colina 

  
$140.800 $8.000 $148.800 

P.E.T. CT 
  341071 PET RM fluor dopa 

  
$177.300 $8.000 $185.300 

P.E.T. CT 
  341091 PET-CT cardiológico 

  
$84.700 $8.000 $92.700 

P.E.T. CT 
  341401 

PET-CT cerebral 18f-fdg 
(incluye radiofármaco 18f-
fdg, tomografía) 

 

 
$84.700 $8.000 $92.700 

P.E.T. CT 

  341402 

PET-CT cerebral f18-dopa 
(incluye radiofármaco f18-
dopa, tomografía)  

 

 
$126.300 $8.000 $134.300 

P.E.T. CT 

  341403 

PET-CT 18f-dopa (incluye 
radiofármaco 18f-dopa, 
tomografía de cuerpo entero) 

 

 
$134.800 $8.000 $142.800 

P.E.T. CT 

  341404 

PET-CT 18f- psma (incluye 
radiofármaco 18f-psma, 
tomografía cuerpo entero)  

 

 
$128.000 $8.000 $136.000 

P.E.T. CT 

  341405 

PET-CT viabilidad y 
perfusión miocárdica módulo 
de perfusión con amonio 
(incluye pet ct multicorte 16 
para perfusión miocárdica 
con amonio (nh3)+ droga 
vasodilatadora –
adenosina/dipiridamol- 

 

 
$70.200 $8.000 $78.200 



 
 

P.E.T. CT 

  341406 

PET-RMN cerebral 18f-fdg 
(incluye radiofármaco f18-
fdg, rmn y difusión, 
gadolinio y set de bomba)  

 

 
$118.200 $8.000 $126.200 

P.E.T. CT 

  341407 

PET-RMN cerebral f18-dopa 
(incluye radiofármaco 
fluorodopa, rmn y difusión, 
gadolinio y set de bomba)  

 

 
$176.500 $8.000 $184.500 

P.E.T. CT 

  341408 

PET-RMN cerebral c11-
metionina (incluye 
radiofármaco c11-metionina, 
rmn y difusión, gadolinio y 
set de bomba) 

 

 
$146.700 $8.000 $154.700 

P.E.T. CT 

  341409 

PET- RMN f18- psma 
(incluye radiofármaco f18- 
psma, rmn y difusión de 
cuerpo completo, rmn 
multiparamétrica de próstata, 
gadolinio y set de bomba) 

 

 
$157.800 $8.000 $165.800 

P.E.T. CT 

  341410 

PET- RMN viabilidad y 
perfusión miocárdica 
módulada de perfusión con 
amonio (incluye pet mri 3 t 
para perfusión miocárdica 
con amonio (nh3)+droga 
vasodilatadora –
adenosina/dipiridamol 

 

 
$83.000 $8.000 $91.000 

                  

TC MULTICORTE 
  341055 

Angiografia multicorte 
coronaria/score cálcico 

  
$36.800 $4.000 $40.800 

TC MULTICORTE 
  341059 

Angiotomografia mult. 
cualquier  zona vascular 

  
$26.600 $4.000 $30.600 

TC MULTICORTE 
  341063 TCMC perfusión órganos 

  
$21.100 $4.000 $25.100 

TC MULTICORTE 
  341064 Score cálcico 

  
$5.200 $2.000 $7.200 

TC MULTICORTE 
  341092 Cólon virtual 

  
$20.700 $4.000 $24.700 

                  

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341250 

RM cardiaca (incluye cine, 
viabilidad y contraste) 

  
$34.500 $4.000 $38.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341189 

RM cardiaca de perfusión 
(incl set de bomba) 

  
$42.500 $4.000 $46.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341190 

RM cuantificación de fe 
cardiaca (no incluye 
viabilidad)) 

  
$42.000 $4.000 $46.000 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341191 
RM cuantificación de fe 
hepática 

  
$36.500 $4.000 $40.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341192 
RM cuantificación de fe 
hepática y cardíaca 

  
$70.000 $4.000 $74.000 



 
 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341193 

RM de cuerpo entero c/pet 
virtual (incluye columna 
completa) 

  
$49.500 $4.000 $53.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341251 

RM mamaria (incluya: 
difusión- perfusión/set 
bomba) 

  
$23.100 $4.000 $27.100 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341194 

Enteroresonancia (incluye: 
rmn abdomen, pelvis, 
contraste) 

  
$28.300 $4.000 $32.300 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341195 Uroresonancia 
  

$23.100 $4.000 $27.100 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341196 Defecoresonancia 
  

$29.200 $4.000 $33.200 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341197 Próstata multiparamétrica 

  
$29.000 $4.000 $33.000 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341252 RMN cardíaca  pediátrica 

  
$34.500 $4.000 $38.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341253 RM de alto campo funcional   

 
$26.500 $4.000 $30.500 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341255 RM - neurografía por tramo   
 

$53.200 $4.000 $57.200 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

  341254 RM 1.5 t – tractografia   
 

$20.000 $4.000 $24.000 
                  

R. M. 3.0 TESLA   
341156 

RM 3t  articulación 
temporomandibular 

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341158 RM 3t cerebro  

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341161 

RM 3t columna 1 tramo 
(cervical ó dorsal ó lumbar) 

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341169 RM 3t de pelvis  

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341171 RM 3t de tórax  

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341173 

RM 3t otros órganos y 
regiones ( pie, 
mano,pierna,muslo ) 

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341151 RM 3t de abdomen  

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341155 

RM 3t articulaciones ( 
rodilla,hombro,tobillo, 
muñeca ) 

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341165 

RM 3t difusión y perfusión 
rm dinámica 

  
$19.600 $4.000 $23.600 

R. M. 3.0 TESLA   
341166 RM 3t espectroscopia 

  
$19.600 $4.000 $23.600 

R. M. 3.0 TESLA   
341170 

Post procesamiento avanzado 
(3d en 3t) 

  
$16.500 $4.000 $20.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341162 

RM 3t columna 2 tramos 
(cervicodorsal ó 
dorsolumbar) 

  
$29.200 $4.000 $33.200 



 
 

R. M. 3.0 TESLA   
341160 

RM 3t 
colangiopancreatoresonancia 

  
$22.200 $4.000 $26.200 

R. M. 3.0 TESLA   
341152 RM 3t angioresonancia  

  
$29.600 $4.000 $33.600 

R. M. 3.0 TESLA   
341163 

RM 3 t columna 3 tramos 
(cervicodorsolumbar) 

  
$41.500 $4.000 $45.500 

R. M. 3.0 TESLA   

341179 

rm 3t hepática 
multiparametrica  (incluye: 
elastografia, grasa, hierro  y 
gadolineo) 

  
$53.900 $4.000 $57.900 

R. M. 3.0 TESLA   
341172 RM 3t tractografia  

  
$28.100 $4.000 $32.100 

R. M. 3.0 TESLA   
341159 

RM 3t cerebro con 
angioresonancia 

  
$38.500 $4.000 $42.500 

R. M. 3.0 TESLA   
341167 RM 3t funcional 

  
$32.000 $4.000 $36.000 

R. M. 3.0 TESLA   
341176 Uroresonancia 3t 

  
$31.400 $4.000 $35.400 

R. M. 3.0 TESLA   
341153 

RM 3t angioresonancia 
miembros inferiores o 
superiores  

  
$37.200 $4.000 $41.200 

R. M. 3.0 TESLA   
341154 

RM 3t angioresonancia  
vasos del cuello   

  
$37.200 $4.000 $41.200 

R. M. 3.0 TESLA   
341164 

RM 3t de columna completa 
(incluye difusión) 

  
$44.300 $4.000 $48.300 

R. M. 3.0 TESLA   
341168 

RM mamaria (incluye: 
difusión- perfusión-
constrate) 3t 

  
$32.600 $4.000 $36.600 

R. M. 3.0 TESLA   
341175 

Enteroresonancia (incluye: 
rmn abdomen, entero, 
contraste) 3t 

  
$40.200 $4.000 $44.200 

R. M. 3.0 TESLA   
341177 Defecoresonancia 3t 

  
$40.200 $4.000 $44.200 

R. M. 3.0 TESLA   
341157 

RM 3t cardiaca (incluye 
cine, viabilidad y contraste) 

  
$47.300 $4.000 $51.300 

R. M. 3.0 TESLA   

341178 

Próstata multiparametrica 3 t 
-  incluye: rmn de pelvis, 
dif/perf, espectroscopia/set 
bomba 

  
$51.700 $4.000 $55.700 

R. M. 3.0 TESLA   
341174 RM 3t perfusion cardiaca  

  
$42.700 $4.000 $46.700 

 

   MARZO 2023 
NEUMONOLOGÍA    

 

  

Código CONCEPTO  

 

A CARGO 
 OSEP COSEGURO TOTAL 

NEUMONOLOGÍA 
  

470101 
Prueba broncoprovocación con 
metacolina     $2.300 $1.500 $3.800 

NEUMONOLOGÍA 
  

470102 Mecánica pulmonar - plestimografia     $2.300 $1.500 $3.800 



 
 

NEUMONOLOGÍA   470103 Capacidad de difusión     $1.900 $1.500 $3.400 
NEUMONOLOGÍA   470104 Ejercicio cardiopulmonar     $1.429 $700 $2.129 
NEUMONOLOGÍA   470108 Test de ejercicio simple     $1.400 $1.000 $2.400 
NEUMONOLOGÍA   470110 Rehabilitación pulmonar I     $1.566 $800 $2.366 

NEUMONOLOGÍA 
  

470113 Rehabilitación respiratoria - programa 
de 4 semanas multidisciplinaria     $2.676 $2.000 $4.676 

NEUMONOLOGÍA 
  

470114 mantenimiento de rehabilitación y 
prevención primaria 

  
  $981 $800 $1.781 

NEUMONOLOGÍA   470115 polisomnografía     $11.000 $3.000 $14.000 

NEUMONOLOGÍA 

  

280102 

Espirometría antes y después de uso 
de broncodilatador - comprende 
capacidad vital forzada - volumen 
espirado forzado primer segundo. 
Volumen tiempo. flujos medios 
forzados. volumen tiempo 

  

  $1.400 $1.000 $2.400 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº5542837-19,Actualización de valores Prestaciones Alta Complejidad

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5542837-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 10
	Pagina_2: Página 2 de 10
	Pagina_3: Página 3 de 10
	Pagina_4: Página 4 de 10
	Pagina_5: Página 5 de 10
	usuario_1: Sergio Benitez
	Pagina_6: Página 6 de 10
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Pagina_7: Página 7 de 10
	Pagina_8: Página 8 de 10
	numero_documento: HD-2023-511-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2023-05-09T11:54:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2023-05-09T13:21:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-05-09T11:49:08-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2023-05-09T13:21:31-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_10: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Pagina_10: Página 10 de 10
	Numero_4: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	Numero_5: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
	Numero_8: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_7: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_9: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	Numero_2: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2023-511-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Pagina_9: Página 9 de 10
	usuario_0: Marisa Villar


